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USTA WA 

z dnia 29 grudnia 1983 r. 

o Państwowym Funduszu Aktywizacji Zawodowej. 

Art. 1. Tworzy się Państwowy Fundusz Aktywizacji 
Zawodowej, zwany dalej "Funduszem". 

Art. 2. 1. Dochodami Funduszu' s/łśrodki finansowe 
pochodzące z wpłat z tytułu obciążeń przyrostu kwoty 
wynagrodzeń wypłaconych w ciężar kosztów w - stosunku 
do roku poprzedniego oraz kwoty .nagród i premii z 
zysku do podziału, z nadwyżki bilansowej lub z innych 
nadwyżek dochodów nad wydatkami, zwane dalej "obcią­
żeniami". 

2. Wpłaty na Fundusz są dokonywane przez: 
l) przedsiębiorstwa państwowe i ich zrze·szenia oraz 

inne organizacje grupujące przedsiębiorstwa państwo­
we. jednostki badawcze nie będące jednofitkami bu­
dżetowy!p.i, jednostki organizacyjne podległe dy­
rekcjom okręgowym dróg publicznych, a także wy­
odrębnione ~uspołetznione zakłady-pracy nie będące 

przedsiębiorstwami 'państwowymi, stosujące zasady 
gospodarki finansowej przedsiębiorstw . państwowych, 

2) spółdzielnie, z wyjątkiem spółdzielni mieszkanio­
wych, związki spółdzielcze nie będące centralnymi 
związkami, Centralne związki spółdzielcze oraz orga­
nizacje społeczne i zawodowe w zakresie działalności 
gospodarczej, 

*) Ostatni numer w 1983 r. 

3) spółki tworzone przez jednostki organizacyjne okre­
ślone w pkt l i 2 oraz spółki, w których Skarb 
Państwa posiada ' udział wynoszący ponad 50010 kapi­
tału zakładowego, i spółki z udziałem kapitału za­
granicznego, 

zwane dalej "jednostkami gospodarczymi". 
3. Wpłaty z tytułu obciążeń są dokonywane: 

l) w jednostkach gospodarczych stosujących zasady 
gospodarki finansowej przedsiębiorstw panstwo­
wych - z zysku, do podziału pomniejszonego o od­
pis na fundusz rezerwowy, 

2) w organizacjach spółdzielczych - z nadwyżki bilan­
sowej po dokonaniu odpisu na fundusz zasobowy, 

3) w jednostkach gospodarczych stosujących inne ni~ 
określone w pkt. 1 i2 zasady tworzenia zysku -
z zysku lub innych nadwyżek dochodów nad wy­
datkami, 

4) w jednostkach gospodarczych nie tworzących zysku -
w ciężar kosztów. 
4. Należna a nie wpłacona kwota obciążeń podlega 

przekazaniu w roku następnym w pierwszej kolejno$~i 
ze środków, o których mowa w usi.. 3. 

Art. 3. 1. Wpłat z tytułu obdążeń dokonuje się, 
jeżeli: 

l) przyrost kwoty wynagrodzeń jest wyższy odk woty 
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określonej 

obciązeń, 

._-----~ 

wskażnikiem przyrostu wo).nego od 

2) kw pta nag ród i premii jest wyższa nii 7% kwgty 
wynagrodzeń w roku poprzednim. określonej wskaż­

nikiem przyros tu wo lnego od obciążeń . 

2. Przyros t kwot y wynagrodzen: o którym mowa w 
ust.- 1 pk t . 1. usta I a się jako różnicę pomiędzy wynagro- . 
dzeniam! wypłaconymi w dan ym roku a kwotą wyna­
grodze !'l w roku poprzednim. ' określoną wskażnikiem 
przyrostu woln ego od obciązeil. 

3, W jednosŁka~h gospodarqych, z ' wyjątkiem uze­
szeńi innycb organizacji zrzeszających p r zedsiębiorstwa 

państwowe oraz związków spółdzielczych, 'wśkaźnik przy­
rostu wol nego od obciążen, . o którym mowa vi ust. 1 i 2, 
ustala si ę jako iloczyn procentowego wzrostu produkcji' 
oraz usług i w?półczynnika korygującego, określającego 
moż li wości wzrostu kwoty wynagrodzeń , w stosunku do ' 
zmi an wlelko:';-ci produkcji. 

4) W jednos tkach gospodarczych. ~ których mowa 
w ust. 3. w których wystąpi spadek produkcji oraz usług, 
kw '()tę wynaurodzeń z roku poprzedn iego dla celów usta­
lenl a obci ążeń kpryguje się iloczynem procentowego 
s padku produkcji oraz usług i współcz ynnika korygują­

cego. wymienionego w ust. · 3. 

5. Miernikiem produkcji jest wartość produkcjt sprze­
danej netto, W jednostkach gospod arczych wytwarzają· 
cych wyroby jednoroctneprodukcja może być obliczana 
w jed n o~tkach ' naturalnych. Miern)kiem produkcji może 

być również produkcja sprzedana w cenach zbyŁu lub w 
cenach realizacji. . . . \ 

6, Wskażnik przyrostu wolnego od olJciążeń w zrze_ 
szeniach ustala rada zrzeszenia, a w związkach spół­
dzielczych -,-. nida związku. 

], Wpłaty z tytułu obciążenia kwoty nagród i premii 
pomniejszają fundusz załogi. a w jednostkachgospodar­
czych nie tworzących t ak iego fun duszu ,- część zysku, 
nadwyżki bilansowej lub innych nadw yżek dochodów 
nad wydatkami. przeznaczonyćh na nagrody i premie. 

8. Rada Ministrów, w drodze rozporządzenia: 

1) ustal a: 
a) wysokość współczynnika korygującego, p którym 

mowa w ust. 3 i 4, 
b) wysokość obciążeń według progresywnej skali 

w granicach: . 

- od 40 dO,500% z tytułu przyrostu wynag~odzeń, :, 

- od 100 do 400% z tytułu kwoty nagród i 'premii, 
c) zakres stosowania mierników produkcji i usł'!fJ 

oraz zasady ich ustalania" 
d) wykaz jednostek, dla których Minister Pracy, Płac 

i Spraw Socjalnych, w porozumieniu z Przewodni­
czącym Komis ji Pranow,ania przy Radzie · Mini­
strów i Ministrem Finansów, w drodze rozporzą­
d?-enia, moze ustalać inn,y niż okreglony w ust. .3 
sposób ustalania wskaźnika przyrostu wolnego od 
obciążeń, -o któ~ym mowa w ust. 1 i 2 • . 

2) może : 

a) w s,zczególnię uzasadnionych . względami motywa­
cyjnymi wypadkach zwalniać z obciążeń częśr. 

przyrostu wynagrodzeń lub odpowiednio część 

nagród i premii. , 
b) w wypadkach uzasadnionych niezbędnością ~orekt 

relacji plac upowaznić Ministra Pracy. Płac i Spraw 
Socjalnycb do ustalania dódatkowych ~wot , wol-

., 

, I 

nego od obciążeń przyrostu wynagtodzeń w r ..... 
mach _ kwot okre~lónych na ten cel w . centralnym . 

, " planie rocznym, ··',. 

c) okreś lać maksymalny wskażnik przyrostu , woln. 
go od o.bciążeń w jednostkach gospodarczych~ , 
o których mowa w ust 6. 

Art. 4. 1. Mipister Pracy, Plac i Spraw SocjalnycIl 
w wypadkach uzasadnionych potrzebą wzrostu zatrudnie­
nia: moze zamiast obciążenia przyrostu kwoty wynagro-· 
dzeń wprowadzać obciążenie środków wydatkowanycIl 
na przyrost przeciętnych wynagrodzeń. . . 

2. Jednostki gospodarcze, które dokonują wpłat z t y- . 
. tulu obciążell przyrostu przeciętnych wynagrodzeń, .usta­
lają wskaźnik przyrostu wolnego od obciążeń jako; HI>-' 
czyn procentowego przyrostu wydajności pracy i w'spół­
czynnika korygującego, ,() któryrn mowa vi' art. 3 ust,. J. 
Przepisy art. 3 ust. 4 i 5 stosuje się odpowiednio. 

3. Minister , Pracy, Płac i Spraw Socjalnych, w po­
.rozumieniu z Przewodniczącym Komisji Planowania przy · 
Radzie Miniśtrów i Ministrem Finansów, w d'rodze rozpo; 
rządzenia, określa: 

1) zasady ustala.niaprzyrostu wyn a grodzeń wolnego od ­
obciążeń z tytułu uruch a;miania riowych . zdolności 
produkcyjnych ordZ usługowych . 

2) składniki wynagrodzeń , które z uwagi na ograniczoną 
zależność od zmian. w poziomie produkcji oraz usług 
podlegają wyłączeniu przy . ustal aniu kwot wynagrd­
dzeń, o których m o "'i d w ust. l ora z w art. 3 i ~5; '. 

3) szczegółowe za sad y obi kzan! a przyrostu wynagro­
dzeń i kwot obciążeń na rzecz Funduszu. 

Art. 5. 1. Jeżeli przyrost kwoty wynagrodzeń wy­
płaconych w ci ężar kosztów w ,stosunku do roku poprzed­
niego jest niższy od poziomu okJ~ślonego Wskażnikiem 
przyrostu wolnego od obciążeń, jednostka gospodarcza 
może utwórzyć rezerwę na wynagrodzenia oDciążającą 

koszty działalności danego roku' do wysokoś,ci te j ró~hicy. 

2. Rezerwa na wynagrodzęnia. może być odprowa­
dzana na wyodrębniony rach unek bankowy jednostki 
gospodarczej. / . ~ 

3. Wyplaty dokonywane Z rezerwYI\a wyn agrodze- " 
ili a nie podlega ją obciążeniom, 

Art. '6. 1. Srodki Funduszu przeznacza się na finan- . 
sowanie: . 

1) przygotowanIa zawodowego: 
a) pr'acowników uspołecznionych zakładów pracy, 

jeżeli zachodzi konieczność przekwalifikowania 
ich 'odpowiednio do zmieniających się potrzeb 
zakładów . 

bl uczniów szkół zawodowych oraz młodocianych 
pracowników uspołecznionych zakładów pr.acY, 
zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w 
celu przygótowani a zawodowego. 

c) osób czasowo pozostających bez pracy, 
2) tworzenia dO,datkowych miejsc pracy: 

a) w miejscowosciach. IN których nie ma innych 
możliwościzat.rudnienia osób pozostających bez 
pracy lub, zmieniających pra.cę. 

b) dla osób niepełnosprawnych. ipwalidów i kobiet 
ciężarnych. 

3) . robót interwencyjnych organizowanych przez tereno-
. we, organy administracji panstwowEji' ' . ' 

4) rozwoju systemu informacyjnego · njezbędneg~. do 
reaJiza~ji pośred'niclwa pracy i poradnictwa zawado": 
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wego oraz zadań związanych z przemieszczaniem 
kandydatów do pracy poza miejscem ich zamiesz­
kania, 

5). zasiłków dl~ osób czasowo pozostających bez pracy, 
zwany~h dalej "zasiłkami", wypłacanych w okresie: 
a) przygotowania zawodowego, 
b) pozostawania bez pracy w razie braku odpowied- , 

niej prqpozycji praey lub propozycji przygotowa­
nia , zawodowego warunkującego uzyskanie pracy, 

6) uzupełnienia Funduszu Ochotniczych Hufców Pracy, , 
. 7) ' innych ~zadań nrf wymienione w pkf1-6, określo~ 

n ych w odrębnych przepisach. 

2., Rada Ministrów może określać inne zadania nit 
' w ymienione w ' ust. 1, na które mogą być przeznaczone 
średkiz Funduszu. . 

i Art. 1~ Nadwyżka dochodów Funduszu nad Jego wy­
d atkami, wynikająca z roczlleqo rozliczenia, stanowi lo~ 
katę w budżecie P"aństwa,,!- ' t ym że część tej nadwyżki, 
nie więcej , jednak ni-ż '250f0 planowanych na dany rok 
w yda tków, pozostawia się na pokrycie wydatków w ro.-
ku nas.tępnym. ' . 

nie 
' ne 

1) .. . 

" 

2) 

3) 

Art. 8. , Środki Fun(!uszu przeznaczone na 'finansowa, 
przygotowania zawodowego mogą być wydatkowa-

, , , 
na: 
wy'nagrodzenią i ' ubezpieczenia społeczne pracowni. 
ków uspołeczniońycp. zakladó'w pracy, przygotowywa­
n ych zawodowo, pracowników młodocianych zatrl,ld­
nionyc~ na , p'odstawie umowy o pracę w celu I?rzy­
'gotowania zawodowego oraz innych osób przygoto- ' 
wywan ych zawodowo, ' 
ekwiwalenty pieniężne dla uczniów szkół zawodo­
wYch.-
zasiłki szkoleniowe dla ' osób czasowo pozostają~cycil 
bez pracy: przygotowywanych zawodowo oraz na. 
koszty ich szkolenia, ubezpieczenia, zakwaterowania 
i przejazdów, 

4) dodatki wyrównawcze dla pracowników, którzy po 
przekwalifikowaniu zawodowym uzyskują ' wynagro­
ezenie niŻSZe niż pobierane przed przekwalifikowa­

" niem, 
5) zasiłki dla , młodocianych pracowników zatrudnionych 

w uspołecznionych zakładach pracy w celu przygo­
towani a zawodowego, których opiekunowie znajdują 
się w trudnej syt~Iacji materialnej. 

Art. 9. Środki , Funduszu przeznaczone na ' tworz.enie 
' d odatkowych miejsc pracy mogą być wydatkowane nii! 

1) zakup l ub najem maszyn, ' 
. 2) wynagrodzenia i ubezpieczenia osób skierowanych 

,p rzez terenowy organ admfnistracjipanstwowej wy­
'kon~jący pośredriictwo pracy ·na zorganizowane 'dla 
t ych osób dodatk owe ' miejsca pracy - przez okres 
,nie dłuższy niż 12 miesięcy. , 

Art. ' 10, Środki Funduszu ' przeznaczone na .' roboty 
inte'rwencyjne mogą być wydatkowane rta wynagrodze- , 

,n,ia, ś\via ,dczenia i ubezpieczenia społeczne ' osób 'zatrud­
',' nion ych przy 'tych robotaćh - przez ?kres , nity, dłuższy 

niż, 6 mjesięcy. '\ 

Art, 11. Środki Funp uszu przeżnaczone ,na finanso­
wanie rozwoju systemu informacyjnego niezbędnego dO! 

' realizacji pośredn iel .va pracy i , poradnictwa iąwodo­

wego oraz zaqan z\viązanych z przemieszcz1uliemkandy­
datów do pracy poza :nilejscem ich zamieszkania, mogą 
być ",:,ycfatkowane nd: 

1) opracowywa'nie, wdraż,anie ' i e;c;ploatację SystGillU 
inIorm'atycznego sterowa n ia z,aso bami pracy, 

2) mate riały infonnacyjne dla: 
a) kandydatów do pracy, 
b) zakłac).ów pracy, 
c;:) punktów orientaćji i por'adnictwa zawodowego, 

3) opłacanie kredytowanych ,przejazdów k andydatów do 
pra~y skierowanych do pracy ' poza mie jscem ich za­
mieszkania. 

Art. 12. 1. Prawo' do zasiłku przysługuje osohie 
zdolnej do pracy i gotowej do jej podjęcia, zarejes.tro-' 
wanej we właściwym dla miejsca zamieszkania -iereno­
wym organie administracji papstwówej wykonującym po­
średnictwo pracy, po , upływie 7 dni od dnia zarejestro­
wania, jeżeli osoba tii ,pozostaje bez pracy i ,nie ma dla 
niej odpowiedniej propozycji , 'Wacy lub uczestniczy VI 

przygotowaniu zawodowym. 

2. Osoba ubiegająca się o zasiłek jest obówiązana 
złożyć , oświadczenie o spełnianiu warunków upr:awnią-, 
ją~ych do otrzymania zasiłku. 

,Art. 13. 1. Osobom otrzymującym zasiłki przyslu­
g\lją, na zasadach przewidzianych dla, pracowników: 

1) dqdatek pieniężny w wysokości zasiłku rodzinnego" /' 
kt6ry przysługiwałby w raz~e pozostawania w sto-
sunku pracy, ' J 

2) świadczenia zakład.ów społecznych służby zdrowia. ' 
,2. Minister Zdrowia i Opieki Społecznej; w poro­

zumieniu z ' Ministrem Pracy, Płac i -Spraw So,cjalnych, 
w drodze rozporiądzenia, ' okreśia zasady i ,tryb korzy­
stania przez; osoby otrzymujące zasiłki ze " świadczeń za- ~' 
kładów , społeczny_ch ~ Słu~by zdrowia. 

Art. 14. Zasiłek nie przysługuje: 
1) osobie, która nie przyjęła propozycji pracy, do któ­

rej wykonywania 'ma , wystarczające przygotowanie 
zawodowe, lub' trzeciej propozycji odpowiednich prac 
zastępczych oraz propozycji przygotówania zawodo-

'wego niezbędnego do uzysk-ania pracy, 
2) osobie pobierającej' emeryturę lub rentę, 
3) osobie' pobierającej świadczenie pieniężne z ube~pie­

czenia społecznego w razie choroby i macierzyństwa, 
4) osobie przebywającej na urlopie , wychowawczym. 
5) osobie, która w ostatnim miejscu , pra,cyporzuciła' 

pracę lub z którą ' ostatni zatrudniający' ją', zakład 
pracy rozwiązał stosunek pracy , bez wypowiedzenia 
z jej winy. 

Art. 15. W~'sprawach zasiłków właściwe' są tereno­
wą organy administnl.cji państwowej wykonujące pośred-' 
nictwo pracy . 

Art. .16. Osoba, ' która złożyła niezgodne z prawdą 
oświadczeilie o warunkach upraw,iliających do otrzymania 
zasiłku lub z przyczyn nieusprawied]j.wionych nie stawiła 
się w wyznaczonym terminie do właściwego terenowego 
organu administracji panstwowej w celu otrzymania skie­
rowania do pracy, traci prawo -do zasiłku. 

Att. 17. Okresy pobierania zasiłków zalicza się : do 
okresu pracywymagahego do na~ycia łub :Zachowania 
uprawriien pracowniczych" jeżeli osoba pobierająca zasiłek, 
podjęła pracę' w uspołecznionym z,akładzi~ pracy w ter­
minie '12 miesięcy od dnia przyznania zasiłku hib w ter­
minie miesiąca od dnia ukończenia przygotowańia zawo­
dowego. ' 

Art. 18. Minister Pracy, Płac i Spraw Socjalnych, w ' 
por<tlzumieniu z MiriistI-em Finansów. a w odniesieniu do 

" 
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osób. o których mowa wart. 6 ust. 1 pkt,1 lit. b) -
w. porozumieniu z Ministrem Oświaty i Wychowania. w 
drodze rozporządzenia. okre~!a szczegółowe zasady finan­
sowania i rozliczania zadano <Y których mowa, w act. 6 
ust. 1, warunki przyznawania świadcze!'l oraz ich wy_o 
sokość. 

Art. 19. 'Wypłaty wynagrodzeń dokonywane z Fun-, 
duszu nie wchodzą do podstawy opodatkowania podat­
kiem 0<1 płac i odpisów na fundusze zakładowe. 

Art. 20. 1. Projekt planu Funduszu opracowuje MI­
nister Pracy. Płac i Spraw Socjalnych. 

2. Projekt planu Funduszu rozpatruje Rada Ministrów 
t przedstawia dq uchwalenia Sejmowi wraz z projektem 
budżetu Państwa. 

3. Srodkami Funduszu dys,pontlje. zgodnie z planem 
Funduszu. Minister Pracy. Płac i' Spraw Socjalnych. który 
sprawuje także nadzór nad gospodarowaniem śró'dkami 
F'u.ńduszu. 

4. Terenowe organy administracji państwowej stopnia 
wojewódzkiego przydzielają otrzymane zgodnie .z planem. 
o którym mowa w ust. L środki Funduszu do d~pozycji 
terenowych organów administracji państwowej stopnia / 
podstawowego wykonujących pośrednictwo pracy. 

5. Rada Ministrów przedstawia Sejmowi roczne spra­
wozdanie z gospodarowania środkami Funduszu wraz z 
rocznym sprawozdaniem z wykonania budżetu Państwa; 

Art. 21. 1. Do obciążeń na rzecz Funduszu mają od­
powiednio zastosowanie ,. przepisy o zobowiązaniach po­
datkowych. 

2. W sprawach zobowiązań z tytułu obciążeń na 
rzecz Funduszu. z zastrzeżeniem ust. 3. właściwy jest Mi-
nister Pracy. Płac i Spraw 50,cjatnych. ' 

3. Kontrolę prawidłowościnalicżeń i terminowości 
wpłat jednostek gospodarczych 'z tytułu obciążeń na rzecz . 
Funduszu sprawują izby i urzędy skarbowe właściwe ze 
względu na siedzibę jednostki gospodarczej zobowiązanej 
do dokonywania wpłat na Fundusz. W razie nieprawidło- ' 
wego naliczenia lub zwłoki w uiszczeniu wpłat z tytułu 
obciążeń. urzędy skarbowe są właściwe do ustalania 
obciążeń oraz odsetek za zwlokę. jak też ściągnięcia na .. 
leżności w drodze egzekucji administracyjnej. -

Art. 22. 1. Spółdzielnie inwalidów i ich związki W, , 

zakresie prowadzonej działaląości gospodarczej. spółdziel-_ 
nie niewidomych oraz zakłady śzkoleniowo-produkcyjne 
Polskiego Związku Głuchych przekazują kwoty obciążeń 

na , właściwe scentralizowane fundusze ochrony ptacy. 
osób zatrudnionych w tych -jednostkach i ich związkach, 
tworzone przez Centralny Związek Spółdzielni Inwalidów, ' 
Centralny Związek : Spółdzielni Niewick>mych i Pq.lski 
Związek · Głuchych. 

2. Rada Ministrów. w <Jlrodze rozporządzenia. może 

ustalać odrębne zasady obciążeń dla jednostek gospodar­
czych prowadzących działalność rolniczą craz określaĆ 

przeznaczenie tych środków. 

Art. 23. Srodki finansowe i zobowiązania Funduszu 
Aktywizacji Zawodo\vej przejmuje Państwowy Fundusz 
Aktywizacji Zawodowej. 

Art. 24. Dowp!at z tytułu obciążeń za rok . 1983. do 
czasu ich ostatecznego rozliczenia. stosuje się przepisy' 
dotychczasowe. A 

Art. 25. Ustawa wchodzi w żvcie z dniem 1 stvc'znia 
1984 'f .• z wyjątkiem art. 5, który' stosuje się począwszy, 
od rozliczenia wpłat z tytułu obciążeń na Fundusz Akty. 
wizacji Zawodow€j za 1983 L -

) Przewodniczący Rady Państwa: H. Jab/onskl 
Sekr€tarz Rady Państwa: J. Szymanek 
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mieniające rozporządzenia w sprawie szczegóiowych zasad gospodarki finansowej przedsiębiorstw pańsu.vo­
wych oraz dostosowania przepisów ustawy o gospodarce finansowej .przedsiębiorstw paIistwowychdo specyfiki 

niektórych przedsiębiorstw i w., sprawie prowadzenia rejestru pr2ed~ięhiorstw państwowych. 

Na podstawie art. 3 ust. 6. art. 7 ust. 3. art. 23 ust. 4, 
art. 38 i 39 uslawyz dnia 26 lutego 1982 r. og'ospodarce 
finansowej przedsiębiorstw państwowych (Dz. U. z 1982 r. 
Nr 7. poz. 54. Nr 44, poz. 288 i Nr ' 45. poz. 289 oraz z 
1983 I. Nr 71. poz. 318) oraz art. 22 ustawy ~~ dnia 
25 września 1981 r. o przedsiębiorstwach, pa~stwowych 

(Dz.U. z 1981 r. N r24. poz. 122. z 1982 r. Nr 45. poz. 289, 
oraz z 1983 r.Nr 36. poz. 165 i Nr 39. poz. 176) zarządza 
się. Co następuje: 

§ 1. , W rozporządzeniu Rady Ministrów z, dnia 
28 czerwca 1982 r. .w spra~ie szczegółowych zasadgospo­
Garki 1inaDsowej przedsiębiorstw państwowych oraz do­
stosowania przepisów usta wyo' gospodarce finansowej 
przedsiębiorstw państwowych. do specyfiki niektórych 
przedsiębiorstw (Oz, U, z 198;2 T.Nr 22. poz. 156 i z 1983 r. 
Nr 40. poz. 179 i 184 oraz Nr 48. poz. 217) 'wprowadza 
sio następu jącezmiany: 

)) w .~ , 4 . ust 1 otJzymuje brzmienie: 

,,1. Przedsiębiorstwo przekazuje-ustaloną w odręb­

nych przepisach część odpisów amortyza:cyjnych . 
od środków . trwałych oraz @d wartOści niema- . 
terialnych i prawnych. odprowadzanych do bu­
dzetu centralnego lub na scentralizcwEmy fachu~ 

,nek amortyzacji przedsiębiorstw terenowego orga­
nu administracji pań,stwowej stopnia wojewódz~ 

kiego . . w terminie dO dnia J 5 każdego miesiąca 
. za miesiąc bieżący., O ~pozostałą częś.ć amorty­
~acjizwiększa sięiundusz rozwoju pr:zedsiębi'Or­
stwa. nie później niż do końca danego miesiąca."i 

2) w § 5 w ust. 3 po wy razach: .. Aktywizacji Zawodo­
wej" skreśla się ' wyrazy: "z tytułu przyrostu prze­
ciętnych wynagrodzeń obciązajqcych koszty działal· 
ności", 

3} w § 5 ust' 5 otrzymuje brzmienie: 
,.5: Nagrody i premie wypłacane z zysku za rok 

sprawozdawczy wypłaca się w roku następnYlll 




